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ÖNSÖZGelecek Metrolojiyle Dönüşecek
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Değerli Paydaşımız,

2021 yılı içinde enstitümüzce gerçekleştirilen çalışmalar hakkında detaylı bilgi bulabileceğiniz faaliyet raporumuzu paylaşmak

bizler için memnuniyet verici.

Hep birlikte tüm dünyayı etkisi altına alan, yüzbinlerce cana mal olan, iş ve ekonomi dünyasını derinden sarsan ve yeni çalışma

modellerini zorunlu kılan pandemi nedeniyle oldukça güç bir yıl yaşadık.

TÜBİTAK UME, önceki yıllarda olduğu gibi bu yıl da ülkenin metroloji sistemindeki rolünün bilinci ve sorumluluğuyla bir yandan

ulusal ölçüm standartlarının geliştirilmesi, muhafazası ve izlenebilirliğinin sağlanmasına yönelik çalışmalarını sürdürürken bir

yandan da zengin altyapısı ve donanımlı kadrosuyla salgınla mücadeleye yönelik projeler geliştirerek ulusça verilen savaşın

dinamiklerine ivme kazandırmak için tüm gayretini gösterdi.

COVID-19 hastalığı için tükürük örneklerinde hassas ve seçici olarak virüsün alfa olarak adlandırılan ilk türünün spike proteinlerini

tayin edebilen sensör ve cihaz üretimini başarıyla gerçekleştirdik. COVID-19 salgını döneminde insan vücut sıcaklığının temassız

ölçümlerinde yaygın olarak kullanılan alın ve deri sıcaklık ölçerlerin izlenebilir kalibrasyonlarının gerçekleştirilebilmesi için gerekli

çalışmaları tamamladık ve geliştirdik, yeni referanslar ve yöntemler kullanılarak ülkemizde bu alanda kalibrasyon, eğitim ve

danışmanlık hizmetleri sunmaya başladık. COVID-19 hastalığının etkeni 2019-nCoV virüsünün RT-qPCR ile ölçümü için metot

geliştirilmesi ve RNA referans malzemelerinin üretilmesi çalışmalarını yaptık.

TÜBİTAK UME üniversite öğrencilerinin metrolojik iş gücüne katılmasına dair verdiği destek açısından da oldukça verimli bir yılı

geride bıraktı. Yürütülen iç ve dış destekli projelerde yıl içinde toplamda 64 öğrenci bursiyer olarak desteklendi. Ayrıca YÖK-

TÜBİTAK Doktora Programı işbirliği kapsamında gerçekleştirilen protokol kapsamında 2021 yılı için toplamda 26 doktora öğrencisi

ve TÜBİTAK Projeleri kapsamında da 8 bursiyer öğrenci desteklenerek toplamda 98 öğrenci Enstitümüzün çalışmalarında görev

aldı. Cumhurbaşkanlığınca başlatılan "Staj Seferbirliği Projesi" kapsamında da 63 stajyere kapılarımızı açtık. Staj Seferbirliği

Programına ek olarak, lisans öğrencilerinin bir akademik yarıyıl boyunca uygulamalı işyeri eğitimi almalarına yönelik yürütülen

programda ise 79 öğrenciye TÜBİTAK UME laboratuvarlarını ve teknik alt yapılarını kullanma olanağı sağlandı. 2021 yılı itibariyle

98 bursiyer, 63 stajyer ve 79 işyeri uygulama öğrencisi olmak üzere toplamda 240 lisans ve lisans üstü öğrenimi gören öğrenci

metroloji alanında deneyim kazanırken Enstitümüzün faaliyetlerine de direkt katkı sağlamış oldu.

Enstitümüz bu çalışmalara imza atarken metrolojik ilerleme yolunda uluslararası Ar-Ge projelerinde aktif bir şekilde yer almaya

ve endüstriyel ölçme problemlerine yönelik çözümler geliştirmeye de devam etti.

Önceki yıllardan devam eden 55’i AB, 1’i T.C. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı (Mülga Kalkınma Bakanlığı), 3’ü

TÜBİTAK destekli ve 14’ü (13’ü ulusal, 1‘i uluslararası) finansmanı müşteri tarafından sağlanan olmak üzere toplam 73 dış destekli

proje ve 27 iç destekli proje yürütüldü.



TÜBİTAK UME, EURAMET (Avrupa Metroloji Enstitüleri Birliği), GULFMET (Körfez Ülkeleri Metroloji Birliği) ve COOMET (Avrasya Ulusal

Metroloji Enstitüleri İşbirliği) gibi bölgesel metroloji organizasyonlarında etkin görevler alarak ülkemizi başarılı bir şekilde temsil

etmeyi sürdürdü. Ayrıca, kısa adı SMIIC olan İslam Ülkeleri Metroloji ve Standardizasyon Enstitüsü’nün Metroloji Konsey başkanlığını

da 2013 yılından beri başarılı bir şekilde yürütüyor.

Avrupa Komisyonu tarafından fonlanan “İnovasyon ve Araştırma için Avrupa Metroloji Programı” (EMPIR) kapsamındaki

faaliyetlerimiz de her geçen yıl artan bir ivmeyle devam ediyor. Daha önce yürütülen programlardan iMERA+’ta 5 ve EMRP’de 37

projede yer alan TÜBİTAK UME, son program EMPIR kapsamında şu ana kadar 4’ünde koordinatör görevi üstlenmek üzere 80

projeye katılım sağladı. Bu projelerden 36’sı tamamlanmış olup 44’ü halen yürütülüyor. Ayrıca Avrupa Metroloji Enstitüler Birliği

kapsamında 2018 yılında oluşturulmaya başlayan ve faaliyete geçen akıllı elektrik şebekeleri, kuantum teknolojileri, iklim, tıbbi

laboratuvar gibi konulardaki Avrupa Metroloji Ağları'na dahil olarak metroloji dünyasındaki yerini de sağlamlaştırdı.

EMPIR programı 2020 yılında açıklanan son çağrılar ile 2024 yılında sona erecek. Ufuk 2020 ardından 2021 yılında hayata geçirilen

Ufuk Avrupa programı kapsamında kurgulanan Metrolojide Avrupa Ortaklığı Programı (EMP) ile projelerin desteklenmesine devam

ediliyor. Dahil olunan ilk program iMera+’tan bu yana AB araştırma projelerine katılımı çarpıcı şekilde artış gösteren TÜBİTAK UME,

EMPIR programına vermiş olduğu ulusal katkı payını %50 artırarak EMP programında 18 Milyon Avro ulusal katkı payıyla yer alıyor.

TÜBİTAK UME, EMPIR programı ardından başlatılan Partnership Programının ilk çağrısı olan 2021 çağrılarında Yeşil Mutabakat

başlığında 10 ve Normatif başlığında 5 olmak üzere toplamda 15 adet projede ortak olarak yer almak üzere çalışmalara katkı verdi.

TÜBİTAK UME’nin yürütücü olduğu 1 proje dahil olmak üzere ortak olduğu 15 projeden 8’i (Yeşil Mutabakat Çağrısından 6 ve Normatif

Çağrısından ise 2 proje) fonlanmak üzere seçildi.

İslam Ülkeleri Standardizasyon ve Metroloji Enstitüsü (SMIIC) Metroloji Konseyi’nin 10. yıllık toplantısı İstanbul’da TÜBİTAK UME’nin

ev sahipliğinde gerçekleştirildi. SMIIC Metroloji Konseyi’nin 22. Yönetim Kurulu ve 16. Genel Kurul Toplantısı ise 1-2 Kasım 2021

tarihlerinde Suudi Arabistan’ın Medine kentinde gerçekleştirildi. Toplantıda, TÜBİTAK UME’nin başkanlığını yürüttüğü SMIIC Metroloji

Konseyi 2021 Faaliyetleri ile geleceğe yönelik planlamaları üzerine bilgiler paylaşıldı. Ayrıca İslam Ülkeleri İşbirliği Teşkilatı (OIC)

üyesi ülkelerde ölçüm birliğinin sağlanması ve uluslararası ölçüm sistemine entegrasyonu, helal ürün test metotları geliştirilmesi

ve sertifikasyonu, ticarette teknik engellerin aşılması, Ar-Ge faaliyetleri ve teknoloji geliştirilmesi için TÜBİTAK UME liderliğinde

kurulması planlanan İslam Ülkeleri Metroloji Mükemmeliyet Merkezi çalışmaları hakkında üyelere bilgiler verildi.

İslam Ülkeleri Metroloji Mükemmeliyet Merkezi’nin kurulmasıyla TÜBİTAK UME’nin İslam ülkeleri adına ölçüm ve standartların

belirlenmesinde öncü ve kilit bir rol üstlenerek İslam ülkeleri arasında bu konuda birlik sağlanması planlanıyor.

TÜBİTAK UME, savunma sanayi firmaları tarafından geliştirilen iki farklı hava aracında kullanılmak üzere milli ve yerli alternatifler

üretme anlayışına uygun olarak kritik alt bileşenlerin yerlileştirilmesi kapsamında hız ve yükseklik ölçüm sistemlerine imza attı.

Alçak yörüngeli keşif uyduları için konum belirleme ve yönelim sağlama ekipmanlarından manyetometre ve manyetik tork çubuğu

yine yerli olanaklarla geliştirildi. GPS’den tamamen bağımsız seyrüsefer amaçlı sistem geliştirme çalışmalarına da bu yıl içinde

başlandı.
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Enstitümüz, Türkiye’deki akaryakıt kaçakçılığının önlenmesi amacıyla 2006 yılında EPDK ile imzalanan proje sözleşmesi sonrası

başlanan ve her yıl yenilenerek TÜBİTAK Enstitülerinin ortaklığında yürütülen projede üstlendiği marker üretimi iş paketini de

sürdürmeye devam ediyor. Bu proje çerçevesinde ulaştırma yakıtlarına katkı olarak kullanılan “Ulusal Marker” üretiliyor. Ülkemiz

yakıt üretimindeki artış, mevcut tesislerdeki yetersizlikler ve iş güvenliği sorunları nedeniyle 30 m3/hafta “Ulusal Marker” kapasiteli

yeni bir tesisin kurulması kararı alındı. Proje kapsamında bu söz konusu tesisin kurgulanması, tasarlanması, projelendirilmesi,

inşaatı, imalatı, kurulumu ve devreye alınması işleri yapılacak.

Dr. Mustafa ÇETİNTAŞ
Enstitü Müdürü
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Özbekistan Ulusal Metrolojisi Enstitüsü (UzNIM) ile imzalanan zaman frekans ölçüm sistemlerinin geliştirilmesi alanındaki hizmet

sözleşmesi de bu yıl ki önemli kazanımlarımızdan. Sözleşme, zaman frekans sistemlerinin temini, geliştirilmesi, sistem kurulumu,

Özbekistan Metroloji Enstitüsü çalışanlarının TÜBİTAK UME’de ve yerinde eğitimi ile ikili karşılaştırma düzenlenmesini kapsıyor.

Anlaşma uyarınca TÜBİTAK UME teknik alt yapısıyla Özbekistan Ulusal Zaman Ölçeği (UTC(Uz)) oluşturulacak ve BIPM üzerinden de

izlenebilirliği sağlanacak. Türkiye ile Özbekistan ölçekleri arasındaki zaman farkı da GNSS Ortak Görüş Yöntemi ile karşılaştırılacak.

2021 yılı itibariyle TÜBİTAK UME’nin tasarımı ölçüm sistemleri için 10 Tescillenmiş patenti ve 2 Tescillenmiş markası bulunuyor.

Enstitümüz açısından gurur verici olan ve metroloji dünyasındaki saygınlığını yükselten bir başka niteliği de 800’den fazla

“Kalibrasyon ve Ölçüm Kabiliyeti”nin 100’den fazla ülke tarafından tanınıyor olması. Şu ana kadar 39 farklı ülke/organizasyon ile

mutabakat zaptı imzalayan ve 47 farklı ülkeyle işbirliğine sahip TÜBİTAK UME’nin uluslararası alandaki prestiji her geçen yıl

artmaya devam ediyor.

TÜBİTAK UME ülkemizin 2023 hedefleri doğrultusunda araştırma altyapısını daha da geliştirerek savunma, çevre, uzay, enerji,

otomotiv, sağlık ve gıda gibi alanlarda ülkemizin ihracat yeteneğini ve Ar-Ge ve yeniliğe dayalı rekabet gücünü artırmasına ve

ülkemizin jeopolitik konumu ve gereksinimleri doğrultusunda bu alanlarda ilerleme kaydetmesine katkı sağlamayı amaçlıyor.

Bu amaç doğrultusunda hızımızı kesmeden çalışıp üreteceğimiz, ilk günkü heyecanla yepyeni hedeflere kararlılıkla yürüyeceğimiz

sağlık dolu bir yıl olması dileğiyle…



Eurachem

CIPM
MRA

1875 1961

20 Mayıs 1875’de 
Metre Konvansiyonu 
imzalandı. 1931

1782 sayılı 

“Ağırlıklar ve Ölçüler 
Kanunu”kabul edilerek   

metrik sistemin 

kullanılması 
zorunlu hale 
getirildi.

ilk laboratuvar 

Türk Silahlı Kuvvetleri 
bünyesinde kuruldu.

Ülkemizde 
metroloji 

alanında faaliyet 
gösteren 

1965
Yasal Metroloji 
Sistemi 
oluşturuldu. 1984

1986
1987

Bakanlar Kurulu’nun     
ulusal ölçekte

bir metroloji       
merkezinin kurulması 

kararı ile bu görev 
TÜBİTAK’a verildi.

Milli Fizik ve Teknik 
Ölçme Standartları 
Merkezi TÜBİTAK 

Marmara Araştırma 
Merkezi’nde 
faaliyetlerine 
başladı. 

UNIDO projesi 
kapsamında 
Türkiye'de 
ulusal metroloji 

enstitüsü kurulması 
için uluslararası 
rapor hazırlandı.

1987
Sanayinin ihtiyaçları 
üzerine ilk ulusal 
anket yapıldı.

İlk Dünya Bankası 
Projesi başladı

1991
Ulusal Metroloji 
Enstitüsü (UME), 
TÜBİTAK MAM 
bünyesinde 
ayrı bir 
enstitü olarak 
kuruldu.

1992
TÜBİTAK UME 
yeni binalarına taşındı.
(A ve B bloklar)

1994
TÜBİTAK UME
Avrupa 

Analitik Kimya 
Laboratuvarları
Birliği’ne 
(EURACHEM)
üye oldu.  

1997
1997

TÜBİTAK UME

EUROMET’e
üye oldu.  

Revize edilen 

TÜBİTAK UME 
Yönetmeliği 

Resmi Gazete’de
yayınlandı.

1998

TÜBİTAK UME 
CIPM Karşılıklı 

Tanınma 
Düzenlemesini 
(MRA) imzaladı.

TÜBİTAK UME’nin
yeni binası 
(C, D, E ve I Bloklar) 
açıldı.

TÜBİTAK UME
Avrupa Metroloji
Enstitüleri
Birliği’nin (EURAMET)
kurucu üyesi
olarak yer aldı.

1999
2003

2007 TÜRKİYE’de
ÖLÇÜMÜN
KRONOLOJİSİ

TÜBİTAK ULUSAL METROLOJİ ENSTİTÜSÜ
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AR-GE

TÜBİTAK UME’nin misyonu gereği, birincil seviye standartların oluşturulmasına yönelik olarak yapılan çalışmalar en büyük ağırlığı ve

çalışanlarımızın ana faaliyet alanını oluşturmaktadır.

Endüstriyel ölçme problemlerine yönelik çözümler geliştirmeye devam etme hedefiyle Ar-Ge projelerine katılım artırılmış ve 2021 yılı

içinde bazıları önceki yıllardan da devam eden 1’i T.C. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı (Mülga Kalkınma Bakanlığı), 55’i

AB, 3’ü TÜBİTAK destekli ve 14’ü (13’ü ulusal, 1‘i uluslararası) finansmanı müşteri tarafından sağlanan dış destekli proje olmak üzere

toplam 73 adet proje yürütülmüştür. Ayrıca 27 adet iç destekli proje yürütülmesine de devam edilmiştir.

EMPIR programı ardından başlatılan Partnership Programının ilk çağrısı olan 2021 çağrılarında Yeşil Mutabakat başlığında 10 ve

Normatif başlığında 5 olmak üzere toplamda 15 adet projede ortak olarak yer almak üzere çalışmalara katkı veren TÜBİTAK UME’nin

yürütücülüğünü üstlendiği 1 proje dahil olmak üzere ortak olduğu 15 projeden 8’i (Yeşil Mutabakat Çağrısından 6 ve Normatif

Çağrısından ise 2 proje) fonlanmak üzere seçilmiştir.

EMPIR programı 2020 yılında açıklanan son çağrılar ile 2024 yılında sona erecektir. Ufuk 2020 ardından 2021 yılında hayata geçirilen

Ufuk Avrupa programı kapsamında kurgulanan Metrolojide Avrupa Ortaklığı Programı (EMP) ile projelerin desteklenmesine de

devam edilir. Dahil olunan ilk program iMera+’tan bu yana AB araştırma projelerine katılımı çarpıcı şekilde artış gösteren TÜBİTAK

UME’nin EMP programına da daha güçlü bir taahhüt ile dahil olması ve daha fazla sayıda projede yer alması hedeflenmektedir.

FAALİYETLERİ
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F A A L İ Y E T R A P O R U

T Ü B İ T A K   U L U S A L   M E T R O L O J İ   E N S T İ T Ü S Ü SAYFA 7

YÜRÜTÜLEN İÇ DESTEKLİ PROJELER
LABORATUVAR PROJE
Elektromanyetik Açık Saha Deney Alanının (ASDA) Geliştirilmesi
Gerilim Josephson Rastgele Dalga Sentezleyicisinin Kurulması
Medikal Metroloji Virüs (COVID-19, SARS, MERS vb.) Yayılımını Azaltma Projesi
Termodinamik Kuantum (Nanoölçek) Sıcaklık Ölçümlerine Yönelik Fotonik Termometreler
Termodinamik Nicelikli Termal Görüntüleme Kalibrasyon Sistemi

Termodinamik
Pandemik Hastalıkların Tespitine Yönelik Termal ve Optik Tabanlı Sistemlerinin Geliştirilmesi 
Projesi

Zaman-Frekans ve Dalgaboyu Stronsiyum Optik Örgü Saati için Sub-Hz Çizgi-Kalınlıklı Saat (Clock) Lazer Sisteminin Kurulması
Boyutsal İleri Seviye Açı Metrolojisi
Elektrodinamik Ulusal Kilogram Standardı
Biyoanaliz Klinik Analizler için Peptit/Protein Yapılı Sertifikalı Referans Malzeme Üretimi: C-Reaktif Protein
Biyoanaliz Et Tür Tayini için Sertifikalı Referans Malzemesi Üretimi 
Gaz Metrolojisi %0.1 Belirsizliğe Sahip Referans Katı-Sıvı Ve Gaz Kalorimetresi Yapımı
İnorganik Kimya Anyon Primer Referans Standartları ve Sertifikalı Referans Malzemeleri Üretimi
İnorganik Kimya Elementler için Primer Standartlar ve Referans Malzemeler Üretimi 1
Referans Malzemeler Morfin ve Eroin Primer Referansı ve Kalibrasyon Standardının Üretimi ve Sertifikalandırılması
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TAMAMLANAN İÇ DESTEKLİ PROJELER
LABORATUVAR PROJE
Atomik Sensörler Gaz Hücresi Hazırlama ve Karakterizasyonu
Optik Robot Tabanlı Mutlak Dağınık Yansıtma Ölçüm Sisteminin Araştırılması ve Kurulması 
Optik Led Tabanlı Işık Kaynaklarının Yakın Alan Ölçüm Sisteminin Kurulması
Boyutsal Boyutsal Laboratuvarı Kalibrasyon Hizmet Cihazlarının Güncellenmesi ve Kapasite Artırımı  

Elektrodinamik Plazma Metrolojisi ve Uygulamaları

Hacim, Yoğunluk ve Viskozite Birincil Seviye Olarak Sıvı Yoğunlukların Belirlenmesi için Hidrostatik Tartım Sistemi Kurulumu
Kuvvet Brinell ve Vickers Sertlik İz Ölçümlerinde İzlenebilirlik Oluşturulması
Kuvvet Rockwell-Brinell-Vickers Sertlik Standartlarının Tasarımı, Geliştirilmesi ve Kurulması
Biyoanaliz Virüs Kaynaklı Hastalıkların Tanısında Ölçüm Altyapısının Geliştirilmesi
Elektrokimya COVID-19 Hastalığı için Voltammetrik Sensör ve Cihaz Üretimi
Organik Kimya Yüzey alanı Ölçüm Cihazı için Yeni Referans Malzeme Üretimi ve Sertifikalandırılması
Organik Kimya COVID-19 Hastalığının Tanısı için Optik ve Elektrokimyasal Biyosensör Geliştirilmesi
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YÜRÜTÜLEN DIŞ DESTEKLİ PROJELER
LABORATUVAR PROJE
RF ve Mikrodalga ASELSAN HBT Üretim Bandı Test Sistemleri Belirsizlik Hesaplamaları

Termodinamik Lazer Hasar Eşik Değerleri Test Sistemi Geliştirme Projesi

Basınç Beş Delikli Pitot-Statik Tüp Geliştirme

Basınç SAGE SOM Seri Üretim Projesi

Basınç ROKETSAN UB5DP Basınç Sensörü Sistemi

Organik Kimya Ulusal Marker Tesisi

TAMAMLANAN DIŞ DESTEKLİ PROJELER

LABORATUVAR PROJE

Güç ve Enerji EÜAŞ Kalibrasyon Laboratuvarı Kurulumu

Manyetik Manyetometre ve Manyetik Tork Çubuğu Geliştirilmesi

Termodinamik Optik İnce Film Emilim Ölçüm Test Sistemi

Zaman-Frekans ve Dalgaboyu İzlenebilir Zaman ve Frekans Bilgisi Dağıtım Sistemleri Alt Yapısının Kurulumu 

Basınç Pitot Statik Tüp Geliştirme

Organik Kimya 2021 Akaryakıtlar İçin Ulusal Marker Sisteminin Geliştirilmesi ve Sürekli Güncellenmesi

Referans Malzemeler
ETİ EMİGM İçin Borik Asit ve Boraks Pentahidrat SRM Üretilmesi, Muhafazası ile Sertifikalandırma 
Sonrası İzleme Faaliyetleri
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YÜRÜTÜLEN EMRP PROJELERİ
LABORATUVAR PROJE
Gerilim AC Gerilim Ve Akım için Dijital İzlenebilirlik Zinciri 

Güç ve Enerji
Ölçü Transformatörlerinin Güç Kalitesi Ölçümlerindeki Doğruluk Tayini için Ölçüm Yöntemi ve 
Prosedürlerin Geliştirilmesi

Kuantum Metrolojisi Kuantum /Teknolojileri Avrupa Metroloji Ağı için Destek 
Kuantum Metrolojisi Nanometroloji için Kuantum Standartları Olarak Memristif Aygıtlar
Kuantum Metrolojisi Metroloji için Tek Atom Benzeri Aygıt Teknolojisi Temelli Kuantum Sensörleri
Kuantum Metrolojisi Süperiletken Kuantum Devreleri için Mikrodalga Metrolojisi
Kuantum Metrolojisi Gelecekteki İletişim Uygulamaları için RF Ölçümleri
Kuantum Metrolojisi Endüstride Nanoboyutta Elektiksel Metroloji
Manyetik Yüksek Verimli Enerji Dönüşümü için Elektrikli Çelik Saclardaki Manyetik Kayıpları Metrolojisi 

Manyetik Sayısal Manyeto-Optik İndikatör Film Ölçüm Tekniğinin Standardizasyonu

Medikal Metroloji Hipertermi ile Birlikte Radyoterapi-Biyolojik Eşdeğer Doz Kavramının Uyarlanması (RaCHy))
Optik Temel Sabitlere Radyometrik Bağ Kuracak Kendinden Kalibreli Fotodiyot

Optik
LED lambalar, armatürler ve modüllerin test yöntemleri için standartlarının revizyonu ve 
genişletilmesi 

Optik Gelişen Pv Uygulamalarına Yönelik Metroloji

Optik Fotometri ve Radyometride Akıllı Uzmanlaşma ve Paydaşlar ile Çalışma Bağını Güçlendirme

RF ve Mikrodalga
Haberleşme Teknolojileri İçin Milimetre Dalga ve Terahertz Frekanslarında Elektriksel Ölçümlerin 
İzlenebilirliği

Sıcaklık Isılçift Performansının Gözlenmesi için İzlenebilir Ölçüm Yeteneklerinin Geliştirilmesi
Sıcaklık Yeniden Tanımlanmış Kelvin'in Gerçekleştirimi
Termodinamik Ultra Saf Proses Gazlarındaki Eser Miktarda Su Miktarı için Metroloji

Yüksek Gerilim
HV-com² Kompozit ve Kombine Dalga Şekilleri ile Yüksek Gerilim Testilerinin Standardizasyonu için
Destek

Yüksek Gerilim Enerji İletiminin Metrolojisi
Akışkanlar Mikroakışkan Cihazlarda Metroloji Standartlarının Oluşturulması

Boyutsal
Form ve Pürüzlülük Ölçüm Cihazlarında Kullanılan Temaslı ve İğne Uçlu Ölçme Uçları (problar) için
İzlenebilirlik

Boyutsal İleri Üretim Alanında Avrupa Metroloji Ağı için Destek

Boyutsal Güç Elektroniği için Bileşik Yarı İletkenlerin Üretiminde Metroloji

Boyutsal
İleri Üretim için Yumuşak X-Işınlarından IR’ye kadar Optik Sabitler ve Nanofilmler için İzlenebilir 
Metroloji

Elektrodinamik Kuantum Metroloji için Tek- ve Dolanık-Foton Kaynakları
Hacim, Yoğunluk ve Viskozite Sıvı Yoğunluk Ölçümlerinde İzlenebilirlik Oluşturulması
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YÜRÜTÜLEN EMRP PROJELERİ
LABORATUVAR PROJE
Hacim, Yoğunluk ve Viskozite Ulaşım Sektörü için Sürdürülebilir Gelişmiş Akış Ölçer Kalibrasyonu

Kuvvet Kuvvet Metrolojisi Hizmetleri için Kapsamlı İzlenebilirlik

Biyoanaliz Laboratuvar Tıbbında İzlenebilirlik Konusunda Avrupa Metroloji Ağı Desteği

Biyoanaliz
Koroner Kalp Hastalıklarının Biyobelirteçleri için Kantitatif Tanı Yöntemlerinin İyileştirilmesi ve 
Metrolojik Desteklenmesi

Gaz Metrolojisi Gaz Şebekelerinin Dekarbonizasyonu için Metroloji 

İnorganik Kimya
Avrupa’nın Döngüsel Ekonomi Gündeminin Desteklenmesine Yönelik Teknoloji Kritik Elementlerin
(TCE) Geri Dönüşümü için Metroloji

İnorganik Kimya Kirlilik İzleme için Avrupa Metroloji Ağı
Organik Kimya Su Çerçevesi Direktifi Altında Endokrin Bozucu Bileşiklerin İzlenmesi için Metroloji
Organik Kimya İklim ile İlgili Uçucu Organik Bileşikler için Metroloji 
Gaz Metrolojisi/Organik Kimya İklimle ilgili Eylem ve Düzenlemeler için Kararlı İzotop Metrolojisi 
Organik Kimya Kuantum Hall Direnç Standardı için Kovalent ve Metal Organik Çerçevelerin İki Boyutlu Kafesleri
Organik Kimya Yapı Malzemelerinden İç Mekan Havasına Tehlikeli Madde Emisyonlarının Belirlenmesi için Metroloji
Referans Malzemeler Fiziksel Biyomarkerların MR Tabanlı Görüntülenmesi
Referans Malzemeler Biyoyakıtların Analizi için Yeni Metrolojik Metotlar
Referans Malzemeler Gıda Güvenliğine İlişkin Avrupa Metroloji Ağı Desteği
Referans Malzemeler IMET-MRI Kantitatif MRI için Geliştirilmiş Metroloji
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TAMAMLANAN EMRP PROJELERİ
LABORATUVAR PROJE
Empedans Çok Yönlü Sayısal Empedans Köprülerinin Yaygınlaştırılması
Güç ve Enerji Güç Transformatörleri ve Reaktörlerde Kayıp Ölçümleri
Güç ve Enerji Elektriksel Güç İstasyonlardaki Yeni Nesil Dijital Sistemler için Metroloji
Sıcaklık Geliştirilmiş Sıcaklık Ölçümü ile Proses Verimliliğini Artırmak 2
Akışkanlar Gerçek Dünya Evsel Tip Su Sayacı için Metroloji
Basınç Geleceğin Fabrikası için Metroloji
Basınç Dinamik Basınç ve Sıcaklıklar için Ölçüm ve Kalibrasyon Tekniklerinin Geliştirilmesi
Elektrokimya Birleştirilmiş pH Ölçeğinin Gerçekleştirilmesi
İnorganik Kimya Cıva Yükseltgenme Metrolojisi
Referans Malzemeler Adli Uygulamalar için Sertifikalı Alkol Referans Malzemesi
Boyutsal Endüstride Koordinat Ölçümlerindeki Belirsizlik Hesaplamaları için Standartlar

YÜRÜTÜLEN TÜBİTAK PROJELERİ
LABORATUVAR PROJE
Manyetik Uzay Kalifiye Manyetometre ve Uydu Cihazlarında Kullanılmak Üzere Soft Manyetik Nüve Geliştirilmesi

Manyetik Yüksek Hassasiyetli Manyetometre Uygulamaları için Fe-B Bazlı Camsı Metal Alaşımların Geliştirilmesi 

RF ve Mikrodalga Otomatik RF Güç Ölçümü ve RF Güç Ölçer Kalibrasyonunda Yeni Bir Yöntem Geliştirilmesi

Akustik UME Araştırma Altyapısı Yenileme ve Geliştirme Projesi FAZ 1



ULUSAL

TÜBİTAK UME 2021 yılında; kalibrasyon, eğitim ve danışmanlık başta olmak üzere, yurtiçi ve yurtdışı müşterilerinin taleplerini büyük

ölçüde karşılamıştır.

Kurulu altyapısı ve 127 değişik ölçüm büyüklüğünde, 138 değişik birincil seviye standart ile yıl içinde bir önceki yıla oranla 19 artışla 810

çeşit kalibrasyon ve deney hizmeti sunmuştur.

TÜBİTAK UME 2021 yılı içinde 11 yeni ölçüm tekniği geliştirmiş ve ölçüm skalasını genişletmeye devam etmiştir.

2021 yılı içinde TÜBİTAK UME laboratuvarları tarafından ulusal ölçüm standartları veya standart ölçüm sistemleri için kullanılan

toplamda 58 çeşit referans cihaz / standart ve referans malzeme üretilmiştir.

ÖLÇÜM
STANDARTLARI
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GELİŞTİRİLEN YENİ ÖLÇÜM TEKNİKLERİ
LABORATUVAR ÖLÇÜM TEKNİĞİ
Termodinamik Isı Akış Ölçer ile Isıl İletkenlik Ölçümü

Termodinamik Muhafazalı Sıcak Plaka Yöntemi İle 25°C - 80°C Sıcaklık Aralığında Isıl İletkenlik Ölçümü

Termodinamik IR Kalibratörlerin Ve Siyah Cisimlerin Yüzey Sıcaklığı Homojenitesi Tayini

Termodinamik Muhafazalı Sıcak Plaka Yöntemi İle 80°C - 250°C Sıcaklık Aralığında Isıl İletkenlik Ölçümü

Termodinamik 150°C ve Üzerindeki Sıcaklıklarda IR Kalibratörlerin Emisivite Tayini

Termodinamik Karşılaştırmalı Kulak Termometresi Deneyi

Termodinamik Karşılaştırmalı Alın Termometresi Kalibrasyonu

Kuvvet Vickers Sertliği HV3 Ölçeği Sertlik Referans Blok Kalibrasyonu Hizmeti

Optik

Dezenfeksiyon Amacıyla Üretilen Tüm Sistemlerin UV-C İçeren Tüm Morötesi Bölgede Işık Sızdırmazlığının 

GB.21551.3-2010 Standardına Uygun Gerçekleştirilmesi için Deney Altyapısının Kurulması ve Deney 

Hizmetinin Verilmesi

Optik
ISO 9846 veya ISO 9847 Uluslar Arası Standart Dokümanlarında Belirtilen Yöntemlere Göre Dünya 

Radyometrik Referansına (WRR) İzlenebilir Açık Alan Piranometre (Pyranometre) Kalibrasyon Hizmeti 

Optik Birincil Seviye Mutlak Dağınık Yansıtma Ölüm Sistemi
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ÜRETİLEN REFERANS CİHAZ/MALZEMELER
LABORATUVAR REFERANS CİHAZ/MALZEME
Ar-Ge Destek 
ve Bilgi Sistemleri 

Sıcaklık Nem Ölçer Cihazı’nın Sensör Değişimi

Empedans 1,909 Ohm Standart Direnç

Gaz Metrolojisi Azot İçinde Oksijen Gaz Karışımı

Gaz Metrolojisi Azot İçinde Propan Gaz Karışımı

Gaz Metrolojisi Azot İçinde Karbonmonoksit Gaz Karışımı 

Referans Malzemeler Motorinde Kükürt (Kükürt Kütle Kesri için Sertifikalandırılmış [14.5 mg/kg], 100 ml Alüminyum Şişede)

Referans Malzemeler
Atık Su (As, B, Cd, Co, Cr, Cu, Fe, Hg, Mn, Ni, V ve Zn Elementlerin İçeriği için Sertifikalandırılmış, 100 ml HDPE 
Şişe İçerisinde Asitlendirilmiş)

Referans Malzemeler Ayçiçek Yağı (Kırılma İndisi için Değeri Atanmış, 100 ml HDPE şişede)

Referans Malzemeler Ayçiçek yağı (Linoleik Asit, Oleik Asit, Palmitik Asit ve Stearik Asit için Değeri Atanmış, 100 ml HDPE Şişede)

Referans Malzemeler Biyoetanol-Ulusal Marker Uyumluluk Test Malzemesi (20 ml Amber Cam Şişede)

Referans Malzemeler Buğday Ununda Protein (Nem, Kül, Yağ, Protein için Değeri Atanmış, 150 g HDPE Şişede)

Referans Malzemeler Gübre (Toplam Azot, Suda Çözünür Fosfor ve Potasyum için Değeri Atanmış, 100 g, HDPE Şişede)

Referans Malzemeler Hayvan Yemi (Ham Selüloz, Nem, Protein ve Yağ İçin Değeri Atanmış, 150 g HDPE Şişede)

Referans Malzemeler
Kolemanit ( B, Ca, Mg, Si, Sr, Al, As, Fe, Na ,S ve Kızdırma Kaybı 950 °c için Sertifikalandırılmış, 80 g Amber
Cam Şişede)
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ÜRETİLEN REFERANS CİHAZ/MALZEMELER
LABORATUVAR REFERANS CİHAZ/MALZEME
Referans Malzemeler Liyofilize Sars-Cov-2 Sentetik RNA Fragmanı (100 Mikrolitre Eşleniği, Vida Kapaklı HDPE Vialde)

Referans Malzemeler Motorin (Kükürt Kütle Kesri için Sertifikalandırılmış [8,7 mg/kg], 100 ml Alüminyum Şişede)

Referans Malzemeler
Motorinde Çoklu Parametre (Setan İndisi, Parlama Noktası, Kinematik Viskozite (40 °C'de), yoğunluk (15 
°C'de) ve Damıtma (250 °C ve 350 °C'deki geri kazanım ve % 5, 10, 20, 30, 40, 50, 60, 70, 80, 90 ve 95 geri 
kazanımın olduğu sıcaklık değerleri parametreleri için sertifikalandırılmış, 500 Ml Amber Cam Şişede)

Referans Malzemeler
Motorinde Çoklu Parametre (Soğuk Filtre Tıkanma Noktası, Kinematik Viskozite (40 °C’de) ve Yoğunluk (15 
°C’de) için Sertifikalandırılmış, 500 Ml Amber Cam Şişede)

Referans Malzemeler Motorinde Toplam Kirlilik (Toplam Kirlilik için Değeri Atanmış, 1 l Alüminyum Şişede)

Referans Malzemeler Özel Üretim Referans Malzeme

Referans Malzemeler SARS-COV-2 Sentetik RNA Fragmanı (100 Mikrolitre Vida Kapaklı HDPE Vialde)

Referans Malzemeler Sertifikalı İletkenlik Çözeltisi (~0,01 m kcl, İletkenlik Değeri için Sertifikalandırılmış, 500 ml HDPE Şişede)

Referans Malzemeler Sertifikalı ph 10 Tamponu ( ph Değeri için Sertifiklandırılmış, 500 ml HDPE Şişede)

Referans Malzemeler Sertifikalı ph 4 Tamponu ( ph Değeri için Sertifiklandırılmış, 500 ml HDPE Şişede)

Referans Malzemeler Sertifikalı ph 7 Tamponu ( ph Değeri için Sertifiklandırılmış, 500 ml HDPE Şişede)

Referans Malzemeler
Siyah Çay (Ham Selüloz,  Nem, Su Ekstraktı, Suda Çözünen Kül (Toplam Küle Göre), Suda Çözünen Külde 
Alkalilik  için Sertifikalandırılmış, 150 g HDPE Şişede)

Referans Malzemeler
Süzme Çiçek Balı ( Glikoz, Fruktoz, Sakkaroz, Diastaz Sayısı, Serbest Asitlik, Nem, Prolin, İletkenlik ve ph için 
Değeri Atanmış, 100 g HDPE Şişede)
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ÜRETİLEN REFERANS CİHAZ/MALZEMELER
LABORATUVAR REFERANS CİHAZ/MALZEME

Referans Malzemeler
Toprakta Elementler (As, Cd, Co, Cr, Cu, Fe, Hg, Mn, Ni, Pb, Sb, V, Zn Element İçeriği için Sertifikalandırılmış, 
Kahverengi Cam Şişede 25 g Toprak)

Referans Malzemeler Toprakta iletkenlik (Amber Cam Şişede 50 g Toprak)
Referans Malzemeler Toprakta ph (50 g, Amber Cam Şişede)
Referans Malzemeler Deniz Suyunda Elementler
Referans Malzemeler Borik Asit
Referans Malzemeler Boraks Pentahidrat
Referans Malzemeler Levrek Balığında Elementler
Referans Malzemeler Yeraltı Suyunda pfos & pfoa
Referans Malzemeler Buğday Unu
Referans Malzemeler Yemeklik Yağda Mineral Yağ
Referans Malzemeler Toprakta Ph (2 Adet)
Referans Malzemeler Toprakta İletkenlik (2 Adet)
Referans Malzemeler Bebek Maması
Referans Malzemeler Kalsine Alumina, al2o3

Referans Malzemeler
Yemeklik Yağda Mineral Yağ Karışımları (% 0, % 0,6, % 1,0 ve % 1,5 Mineral Yağ İlave Edilmiş  Her Biri 
Yaklaşık 10 ml 4 Amber Cam Vial İçinde)

Referans Malzemeler
Toprakta Toplam Organik Madde ve Kireç (Toplam Organik Madde ve Kireç için Değeri Atanmış, 40 g amber 
Cam Şişede )

Referans Malzemeler Ayçiçek Yağı
Referans Malzemeler At Eti
Referans Malzemeler Sertifikalı İletkenlik Çözeltisi (~0,01 m kcl, İletkenlik Değeri için Sertifikalandırılmış, 500 ml HDPE Şişede)
Sıcaklık 2 Adet Mini Gümüş Hücresi (IMBIH)
Sıcaklık CO2 Hücresi (İç İçe Hücre)
Sıcaklık CO2 Üçlü Nokta Hücresi
Sıcaklık Demir Karbon Sıcaklık Sabit Nokta Hücresi

Sıcaklık Dual s/k Tipi Isılçift

Sıcaklık Etilen karbonat üçlü noktası hücresi
Sıcaklık Kobalt karbon sıcaklık sabit nokta hücresi

Termodinamik
Rezonatör üretiminde kullanılan ayna ayarlama ve kayıp ölçme sisteminin kamera bakım-onarımının 
gerçekleştirilmesi

Kuvvet Rockwell-Brinell-Vickers Sertlik Standardı Makinesi
Kuvvet Yüksek Yük Brinell Sertlik Standardı Makinesi
Kuvvet Sertlik İz Ölçüm Sistemi



2021 yılı içerisinde 30 adet ulusal karşılaştırma ve 73 adet yeterlilik testi düzenlenmiştir. Ulusal karşılaştırmalar Akustik,
Elektromanyetik, Empedans, Gaz Metrolojisi, Gerilim, Güç ve Enerji, Kuvvet ve Sıcaklık alanlarındaki çeşitli ölçümleri kapsarken
yeterlilik testleri ise Gaz Metrolojisi, Kuvvet ve Referans Malzemeler alanlarında gerçekleştirilmiştir.
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ULUSAL KARŞILAŞTIRMALAR
LABORATUVAR KARŞILAŞTIRMA ADI
Gaz Metrolojisi Azotta Karbonmonoksit Tayini
Gaz Metrolojisi Gaz Analizör Kalibrasyonu (2 Adet)
Gerilim 6½ Dijit Multimetre Kalibrasyonu Karşılaştırması
Gerilim DMM ile Elektriksel Büyüklüklerin Karşılaştırması (2 Adet)
Akustik İvme Ölçer Kalibrasyonu Karşılaştırması (3 Adet)
Akustik Mikrofon Kalibrasyonu Karşılaştırması
Akustik Mikrofonların Basınç Alanı Karşılaştırması
Akustik Mikrofonların Serbest Alan Kalibrasyonu Karşılaştırması
Akustik Ses Düzeyi Ölçer Kalibrasyonu Karşılaştırması (2 Adet)
Akustik Titreşim Ölçer Kalibrasyonu Karşılaştırması (2 Adet)
Akustik Titreşim Uyarıcı Kalibrasyonu Karşılaştırması (2 Adet)
Kuvvet 1kN Kuvvet Kalibrasyon Makinası Karşılaştırma Raporu
Kuvvet 10kN Kuvvet Kalibrasyon Makinası Karşılaştırma Raporu
Kuvvet 1kN Kuvvet Standardı Makinaları Karşılaştırma Raporu 
Kuvvet Eksenellik Doğrulaması Karşılaştırması
Kuvvet Malzeme Test Makinası Ekstansometre Cihazı Kalibrasyonu Karşılaştırması
Kuvvet Malzeme Test Makinası Kuvvet Kalibrasyonu (10 kN Basma ve Çekme Yönlü) Karşılaştırması
Sıcaklık Platin Direnç Termometre Kalibrasyonu Karşılaştırması (0 °C ile 600 °C arası)
Sıcaklık Sıcaklık Kaynaklarında Sıcaklık Dağılımı Karşılaştırması (İkili)
Elektromanyetik Rod Anten Kalibrasyonu için (10kHz-30MHz) Karşılaştırma (2 Adet) 
Güç ve Enerji AC Güç Ölçümleri Karşılaştırması
Empedans Yüksek Değerli Direnç Kalibrasyonu Karşılaştırması

F A A L İ Y E T R A P O R U

T Ü B İ T A K   U L U S A L   M E T R O L O J İ   E N S T İ T Ü S Ü SAYFA 19



YETERLİLİK TESTLERİ
LABORATUVAR YETERLİLİK TESTİ ADI
Referans Malzemeler Suda Renk Tayini

Referans Malzemeler Suda TOC Tayini (2 Adet)

Referans Malzemeler Suda Toplam Alkalinite ve Toplam Sertlik ve Tayini

Referans Malzemeler Suda PAH Tayini

Referans Malzemeler Suda Krom (VI) Tayini 

Referans Malzemeler Suda pH Tayini 

Referans Malzemeler Suda İletkenlik, Toplam Çözünebilen Katı (TDS) ve Tuzluluk Tayini

Referans Malzemeler Suda Katyon (kalsiyum, lityum, magnezyum, sodyum, potasyum ve amonyum) Tayini (2 Adet)

Referans Malzemeler Sütte pH Tayini (asitlik ve yağ)

Referans Malzemeler Süt Tozunda E. Coli Tayini

Referans Malzemeler Süt Tozunda M1 Tayini

Referans Malzemeler Toprakta İletkenlik Tayini

Referans Malzemeler Toprakta pH Tayini

Referans Malzemeler Toprakta Toplam Organik Madde ve Kireç Tayini 

Referans Malzemeler Toprakta Yağ-Gres Tayini

Referans Malzemeler Yemeklik Tuzda İyot Tayini 

Referans Malzemeler Yemeklik Yağda Mineral Yağ Aranması

Referans Malzemeler Yemeklik Sıvı Yağlarda Yağ Asitleri ve Sterol Kompozisyonu Tayini

Referans Malzemeler
Yemeklik Sıvı Yağlarda Kırılma İndisi, Peroksit Sayısı, İyot Sayısı, Sabunlaşma Sayısı, Özgül Ağırlık  
ve Asitlik (oleik asit cinsinden) Tayini (Sabun miktarı ve asit değeri )

Referans Malzemeler
Havuz Suyunda Alüminyum (Al), Bakır (Cu), Amonyum, Nitrat, Nitrit, Alkalinite,Bulanıklık, pH, 
Serbest Klor, Toplam Klor ve Siyanürük Asit Tayini (2 Adet)
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YETERLİLİK TESTLERİ
LABORATUVAR YETERLİLİK TESTİ ADI
Referans Malzemeler Bebek Mamasında PAH Tayini

Referans Malzemeler Buğday Ununda Okratoksin A Tayini

Referans Malzemeler DSC DSC analizi: Erime noktası ve Entalpisi Tayini  ISO 11357-3 ve ASTM D3418 (Termoplastiklerde) 

Referans Malzemeler Kanda HbA1c Tayini  (“Taze Kan” örneği)

Gaz Metrolojisi Azotta Karbonmonoksit Tayini

Gaz Metrolojisi Azotta Metan Tayini 

Gaz Metrolojisi Azotta Azotmonoksit Tayini

Gaz Metrolojisi Azotta Kükürtdioksit Tayini

Gaz Metrolojisi Doğal Gaz Bileşenlerinin Tayini

Gaz Metrolojisi Havada Propan Tayini

Gaz Metrolojisi Egzoz Emisyon Gaz Analizi

Gaz Metrolojisi Doğal Gaz Bileşenlerinin Tayini

Kuvvet Metalik Malzemelerde Sürünme Deneyi Laboratuvarlar Arası Karşılaştırma Sonuç Raporu 

Kuvvet Metalik Malzemelerde Yorulma Deneyi Laboratuvarlar Arası Karşılaştırma Sonuç Raporu

Kuvvet Presli Karton Yeterlilik Deneyleri

Kuvvet Presli Kağıt Yeterlilik Deneyleri
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ULUSLARARASIFAALİYETLER
TÜBİTAK UME, BIPM ve Bölgesel Metroloji Organizasyonları nezdinde 2021 yılı içerisinde attığı yeni adımlarla uluslararası alandaki

ağırlığını ve saygınlığını artırmıştır.

TÜBİTAK UME ve BIPM iş birliğinde 2018 yılında başlayan ve o günden bu yana başarıyla sürdürülen BIPM-TÜBİTAK UME Proje

Yerleşimleri uzun dönem eğitim programının 4. dönemine kabul edilen araştırmacıların eğitimleri yıl içinde tamamlanmıştır.

Ayrıca yıl içinde imza altına alınan anlaşma uyarınca 14 Özbekistan Metroloji Enstitüsü (UzNIM) araştırmacısına TÜBİTAK UME’nin 10

farklı laboratuvarında metroloji eğitimleri verilmiştir. Yine UzNIM ile TÜBİTAK UME arasında Özbekistan’da Zaman Frekans alanında

kalibrasyon sistemi kurulmasına yönelik hizmet sözleşmesi imzalanmıştır.

Kazakistan Metroloji ve Standardizasyon Enstitüsü’nden TÜBİTAK UME Müdürüne gelen Strateji Kurul üyesi olma daveti kabul edilmiş

ve kurul toplantısına katılım sağlanmıştır. EURAMET bünyesinde Disiplinlerarası Metroloji teknik komitesi (TC-IM) altında faaliyet

gösteren “Dijital Dönüşüm İçin Metroloji” Çalışma Grubu”na ve “Dijital Kalibrasyon Sertifikalarının Geliştirilmesi” projesine dahil

olunmuştur.
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TÜBİTAK UME 2023 yılında başta Avrupa olmak üzere tüm dünyada en ileri seviyedeki metroloji enstitüleri arasında yer alma

hedefine emin adımlarla ilerlemektedir.

EMPIR programı ardından başlatılan Partnership Programının ilk çağrısı olan 2021 çağrılarında Yeşil Mutabakat başlığında 10 ve

Normatif başlığında 5 olmak üzere toplamda 15 adet projede ortak olarak yer almak üzere çalışmalara katkı veren TÜBİTAK UME’nin

yürütücü olduğu 1 proje dahil olmak üzere ortak olduğu 15 projeden 8’i fonlanmak üzere seçilmiştir.



TÜBİTAK UME 2021 yılı içerisinde toplam 20 uluslararası karşılaştırmaya katılım sağlamıştır.

ULUSLARARASI KARŞILAŞTIRMALAR
LABORATUVAR KARŞILAŞTIRMA ADI
Kuvvet AAL Group ile El Tork Aleti Karşılaştırması
Organik Kimya Plazmada Serbest Amino Asitler
Organik Kimya Zen in maize, CCQM-K168/P214
Organik Kimya Deoxynivalenol (DONun gravimetrik hazırlanması ve değer atanması
Biyoanaliz : Quantification of SARS-CoV-2 monoclonal antibody in solution1
Biyoanaliz Meme kanseri biyobelirteç HER2 kopya numarası varyasyonu (CNV) ölçümü
Biyoanaliz Yüksek Protein Martisinde DNA Oranı
Elektrodinamik CCM.M-K8.2021 anahtar karşılaştırması
Elektromanyetik ManyetikAlanPobuKarşılaştırması UME pilot laboratuvar olarak başlamıştır.
Elektromanyetik EURAMET. comparison regarding the RF current monitoring probe
Akışkanlar Validation of standards for liquid flow rate under dynamic flows
Akışkanlar Comparisons of standards for liquid flow rates
Akustik METAS ile 0,2 Hz - 40 Hz Frekans Aralığında Birincil Seviye İvmeölçer Kalibrasyonu Karşılaştırması
Akustik COOMET Ses Kalibratörleri Kalibrasyonu Karşılaştırması
Optik Luminous Flux
Optik EURAMET. Diffuse Reflectance
İnorganik Determination of Hydrogen in Reactive Metals and Metal Alloys by Inert Gas Fusion
Termodinamik Metroloji DSC Camsı Geçiş Sıcaklığı Yeterlilik Testleri
Termodinamik Metroloji DSC Özısı Tayini Yeterlilik Testleri
Gaz Metrolojisi Otomotiv egzoz gazları

Son 5 Yılda Katılım Sağlanan Uluslararası Karşılaştırma Sayıları Grafiği

F A A L İ Y E T R A P O R U

T Ü B İ T A K   U L U S A L   M E T R O L O J İ   E N S T İ T Ü S Ü SAYFA 23

58

23 16 12 20

0

10

20

30

40

50

60

70

2017 2018 2019 2020 2021

Ka
rş

ıla
şt

ırm
a 

Sa
yı

sı



YURTDIŞIHİZMETTEKLİFLERİ

Son 5 Yılda Verilen Yurt Dışı  Hizmet Teklifleri Grafiği
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TÜBİTAK UME’nin BIPM’in veri tabanında yer alan Kalibrasyon ve Ölçüm Yetenekleri (CMC) tablolarında yer alan hizmet çeşidi 586’ya

yükselmiştir. Bu hizmetler için verilen sertifikalar uluslararası Karşılıklı Tanınma Düzenlemesini (MRA) imzalayan kuruluşlar tarafından

kabul görmektedir.

BIPM Veri Tabanında TÜBİTAK UME Kalibrasyon ve Ölçüm Kabiliyetleri (CMC) Sayısı

AUV Akustik, Ultrasonik ve Titreşim

U Uzunluk

EM Elektrik ve Manyetizma

K Kütle

FR Fotometri ve Radyometri

S Sıcaklık

ZF Zaman ve Frekans

KM Kimyasal Metroloji

AUV             EM              U                 K                FR               S                 ZF              KM
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HİZMETLERİMİZKALİBRASYON/DENEY HİZMETLERİ

Sertifika/Rapor Sayısı

Kalibrasyon/Deney Sayısı

Son 5 Yıldaki Kalibrasyon / Deney Sertifika / Rapor Sayıları Grafiği

2021 yılında TÜBİTAK UME müşterilerine 382 adedi akreditasyon kapsamında olmak üzere 810 adet kalibrasyon/deney çeşidi ile

hizmet sunmuştur.
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EĞİTİM ve DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
2021 yılında yurtiçi ve yurtdışı talepler doğrultusunda 1652 kişi.gün eğitim hizmeti, TÜRKAK için Teknik Uzmanlık desteği kapsamında

180 kişi.gün ve diğer kuruluşlara özel ölçüm gerektiren yerinde problem çözümü kapsamında 49 kişi.gün ve toplamda da 229 kişi.gün

danışmanlık hizmeti sunulmuştur.

Son 5 Yılda Verilen Eğitim ve Danışmanlık Hizmetleri
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2021’inMANŞETLERİ

İslam Ülkeleri Standartlar ve Metroloji Enstitüsü (SMIIC) Metroloji Konseyi’nin 8-9 Ekim 2021 tarihleri arasında İstanbul’da

gerçekleştirilen 9. Yıllık Toplantısına TÜBİTAK UME ev sahipliği yaptı.

TÜBİTAK UME’nin başkanlığını yürüttüğü konseyin toplantısında, TÜBİTAK UME liderliğinde kurulması planlanan ve proje hazırlıkları

tamamlanan İslam Ülkeleri Mükemmeliyet Metroloji Merkezi’nin İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) üyesi ülkelere sağlayacağı kazanımlar

ve bu projenin gerçekleştirilmesinin önemi hakkında üye ülke temsilcilerine bilgilendirmede bulunuldu.
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TÜBİTAK UME ile Özbekistan Ulusal Metrolojisi Enstitüsü (UzNIM) arasında zaman frekans ölçüm sistemlerinin geliştirilmesi

alanında hizmet sözleşmesi 8 Ekim 2021 tarihinde imzalandı.

Sözleşme, zaman frekans sistemlerinin temini, geliştirilmesi, sistem kurulumu, Özbekistan Metroloji Enstitüsü çalışanlarının

TÜBİTAK UME’de ve yerinde eğitimi ile ikili karşılaştırma düzenlenmesini kapsıyor.

Yapılan anlaşma uyarınca TÜBİTAK UME teknik alt yapısıyla Özbekistan Ulusal Zaman Ölçeği (UTC(Uz)) oluşturulacak ve BIPM

üzerinden de izlenebilirliği sağlanacak. Türkiye ile Özbekistan ölçekleri arasındaki zaman farkı da GNSS Ortak Görüş Yöntemi ile

karşılaştırılacak.



TÜBİTAK Gebze Yerleşkesi’nde 29 Haziran 2021 tarihinde gerçekleştirilen TÜBİTAK Ulusal Metroloji Enstitüsü Danışma Kurulu Toplantısı

sonucunda hazırlanan “Sonuç Bildirgesi” yayınlandı.

TÜBİTAK UME’nin plan ve hedeflerinin gözden geçirilmesi açısından belirleyici bir nitelik taşıyan kurul toplantısında, Enstitünün diğer

kuruluşlarla ilişki ve koordinasyonunun geliştirilmesi, ülke çapında ölçme ve kalibrasyon sisteminin işleyişi ve bu işleyişte daha etkin

bir rol üstlenebilmesi açısından enstitüden beklenen çalışma ve yatırım konuları da görüşülerek bir sonuç bildirgesi hazırlandı.

TÜBİTAK ve Çin Bilimler Akademisi (CAS) ile İkili İş Birliği Ortak Proje Çağrısı çerçevesinde TÜBİTAK UME’nin "Uzay Kalifiye

Optiklerin Lazer Dayanıklılığının Araştırılması ve Standartlaştırılması" konulu ortak araştırma projesinin desteklenmesine karar

verildi.
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Kilogram biriminin yeni tanımının gerçekleştirilmesi ve dağıtımı üzerine dünya çapında yürütülen çalışmaların güncel sonuçlarının

paylaşıldığı "2021-Kibble Balans Teknik Toplantısı" TÜBİTAK UME ev sahipliğinde yapıldı.

22-23 Kasım 2021 tarihlerinde çevrimiçi olarak organize edilen toplantı 30 kurumdan 119 katılımcı ile gerçekleştirildi.

TÜBİTAK UME'de dünyadaki emsallerine alternatif bir fikirle geliştirilen Kibble Balans sisteminin de tanıtıldığı bu toplantıda,

dünyanın önde gelen metroloji enstitülerinden ve bu enstitülerin üniversitelerdeki ortaklarından sunumlara yer verildi.

İslam Ülkeleri Standartlar ve Metroloji Enstitüsü (SMIIC)’in 22. Yönetim Kurulu ve 16. Genel Kurul Toplantısı 1-2 Kasım

2021 tarihlerinde Suudi Arabistan’ın Medine kentinde gerçekleştirildi.

Toplantıya Türkiye’yi temsilen TÜBİTAK UME Müdürü Dr. Mustafa ÇETİNTAŞ, TSE Başkanı Prof. Dr. Adem ŞAHİN ve Helal Akreditasyon

Kurumu (HAK) Başkanı Zafer SOYLU katıldı.

Türkiye’nin daimi üyesi olduğu SMIIC Genel Sekreterliğine Türk Standardları Enstitüsü’nün (TSE) aday gösterdiği İhsan ÖVÜT 2022-

2024 dönemi için yeniden seçildi. Yönetim Kurulu Toplantısında da SMIIC’in Standardizasyon Konseyi’nde TSE, Akreditasyon

Konseyi’nde de Helal Akreditasyon Kurumu tarafından temsil edilmesi kararlaştırıldı.
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veAKREDİTASYON
KALİTEYÖNETİMSiSTEMİ

Karşılıklı Tanıma Düzenlemesi (CIPM MRA) kuralları gereği Avrupa Metroloji Enstitüler Birliği (EURAMET) Kalite Teknik Komitesi’ne

(TC-Q) sunulmuş olan TÜBİTAK UME’nin Yıllık Kalite Yönetim Sistemi Raporu Nisan 2021 döneminde TC-Q tarafından

değerlendirilmiş ve rapor koşulsuz olarak kabul edilmiştir.

Enstitü Kalite Yönetim Sistemi’nin ISO 9001 şartlarına uygun hale getirilmesi çalışmaları sonucunda TS EN ISO 9001 Kalite Belgesi için

Türk Standardları Enstitüsü’ne 15 Nisan 2021 tarihinde başvuru yapılmıştır. Yapılan başvuruya istinaden belgelendirme denetimi 7-8

Ekim 2021 tarihlerinde TSE tarafından gerçekleştirilmiş ve denetim sonucunda belgenin verilmesi yönünde alınan karar

doğrultusunda TS EN ISO 9001 Kalite Belgesi Enstitümüze iletilmiştir.

AQAP-2110 belgesinin Enstitümüze kazandırılması kapsamında MSB Teknik Hizmetler Daire Başkanlığı’ndan Üretim İzin Belgesi (ÜİB)

alınmasına yönelik dokümantasyon çalışmaları tamamlanmıştır. MSB Teknik Hizmetler Daire Başkanlığı tarafından Enstitümüzün

ÜİB denetimi 20 Mayıs 2021 tarihinde gerçekleştirilmiş olup, denetim sonucunda ÜİB verilmesi yönünde olumlu olduğu bilgisi

paylaşılmıştır. MSB tarafından düzenlenmiş olan Üretim İzin Belgesi Enstitümüze 27 Aralık 2021 tarihinde iletilmiştir.
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Enstitümüzün sahip olduğu AB-0001-RM akreditasyon belgesi kapsamında 10 Aralık 2021 tarihinde başlayan ve kapsam genişletme

içeriği de bulunan ISO 17034:2016 standardına göre Türk Akreditasyon Kurumu (TÜRKAK) akreditasyon belge yenileme denetimi

sonrası mevcut kapsamımız 9 adet yeni referans malzeme ile genişletilerek geçerlilik süresi 20.12.2024 olmak üzere akreditasyon

belgemiz yenilenmiştir.
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